
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II  •   Duque de Caxias   •   Estado do Rio de Janeiro   •   21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

PODER LEGISLATIVO
Presidente

Celso Luis Pereira do Nascimento
1º Vice-Presidente

Delza Oliveira Sant’Anna de Almeida
2º Vice-Presidente

Divair Alves de Oliveira Junior
1º Secretário

Claudio de Oliveira Thomaz
2º Secretário

Clóvis Mororó Magalhães
Diretor Geral

Julia Graziela Uchoa dos Santos

PODER JUDICIÁRIO
Diretora do Fórum 

Dr. Maxwel Rodrigues da Silva
Varas Criminais

1ª Vara: Dr. André Luiz Duarte Coelho
2ª Vara: Dr. Alexandre Guimaraes Gaviao Pinto 
3ª Vara: Dra. Raphaela de Almeida Silva 
4ª Vara: Dra. Anna Christina da Silveira Fernandes 

Varas Cíveis
1ª Vara: Dr. Belmiro Fontoura Ferreira Goncalves 
2ª Vara: Dra. Isabel Teresa Pinto Coelho Diniz 
3ª Vara: Dra. Juliana Lamar Pereira Simão 
4ª Vara: Dr. Paulo José Cabana  
5ª Vara: Dra. Maria Daniella Binato de Castro 
6ª Vara: Dr. Ricardo Coimbra da Silva Starling Barcellos 
7ª Vara: Dr. Vinicius Marcondes de Araujo 

Varas de Família
1ª Vara: Dr. Rodrigo José Meano Brito  
2ª Vara: Dra. Andrea Barroso Silva 
3ª Vara: Dra. Catarina Cinelli Vocos Camargo
4ª Vara: Vago
5ª Vara: Dra. Vera Maria Andrade Lage 

Vara da Infancia, da Juventude e do Idoso
Dra. Juliana Kalichsztein

Juizado da Violência, Doméstica e Familiar Contra a Mulher
Dr. Antonio Alves Cardoso Junior

Primeiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Valmar Gama de Amorim

Segundo Juizado Especial Civel: 
Dra. Simone de Freitas Marreiros  

Terceiro Juizado Especial Civel: 
Dr. Luiz Alfredo Carvalho Junior 

Primeiro Juizado Especial Criminal: 
 Dr. Maxwell Rodrigues da Silva

SUMÁRIO
•	 PODER EXECUTIVO:
•	 Atos do Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO
Prefeito Municipal

Wilson Miguel dos Reis
Vice-Prefeito Municipal

Secretaria Municipal de Governo

Procurador Geral do Município
Fabricio Gaspar Rodrigues  

Secretaria Municipal de Comunicação Social
Aroldo Candido de Brito

Secretaria Municipal de Urbanismo
Fabiola Kelly Grillo 

Secretaria Municipal de Habitação
 Jonas dos Santos

Secretaria Municipal de Controle Interno
Ademar Hiunes Borges Junior

Secretaria Municipal de Administração
Francisco Costa Klayn 

Secretaria Municipal de Fazenda
Carlos Soutinho de Mello 

Secretaria Municipal de Transportes e Serviços Públicos
 Raimundo Luis de Oliveira

Secretaria Municipal de Obras e Defesa Civil
Valber Rodrigues Januário

Secretaria Municipal de Agricultura
             
Secretaria Municipal de Educação

 Iracema Medeiros da Costa Silva
Secretaria Municipal de Saúde

 Celia Serrano da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Simone Sangelis Donato de Oliveira
Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos

Janyr Fernandes de Menezes
Secretaria Municipal de Segurança Pública

Dhiego Berg Araujo de Almeida
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Jorge Luis Silva de Oliveira 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal

Ricardo Matos Torres
Secretaria Municipal de Trabalho, Emprego e Renda

Secretaria Municipal de Eventos

Secretaria Municipal de Ciência e Tecnologia

Secretaria Municipal de Defesa dos Direitos da Terceira Idade
 

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico
 

Secretaria Municipal da Mulher
 

Secretaria Municipal de Energia Renovável
 

AUTARQUIAS
IPMDC – Instituto de Previdência dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias

Presidente: Ana Carolina Freire Klojda
FUNDEC – Fundação de Apoio à Escola Técnica, Ciência Tecnologia, 
Esporte, Lazer, Cultura e Políticas Sociais de Duque de Caxias 

Presidente:  
CAXIAS SERV – Empresa Municipal Prestadora de Serviços Gerais 

Presidente: Warllisson Fernandes Siqueira da Silva
CONSELHO DE CONTRIBUINTE

Presidente: João Carlos Grilo Carletti



2
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

 Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

As matérias para publicação neste Boletim poderão ser enviadas para o e-mail: pmdcboletimoficial@gmail.com, conforme dispõe 
o Decreto Municipal nº 6.925, de 10 de janeiro de 2018 (Boletim 6494 10 de janeiro 2018). Somente os servidores credenciados junto à 
Secretaria de Governo/Divisão de Boletins poderão fazer a remessa eletrônica para publicação.

PODER EXECUTIVO

ATOS DO PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2579 /GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, CLAUDICEA DA ROCHA 
PINTO, matricula: 42.307-6, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo: 
CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2580 /GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, CLEBIO LIMA DE 
MEDEIROS, matricula: 42.406-4, do Cargo em Comissão de Assistente Operacional, 
Símbolo: CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, .21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7,

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2581 /GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, DANILO PAIVA LOPES, 
matricula: 41.927-3, do Cargo em Comissão de Assistente Operacional, Símbolo: 
CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A  R I A N° 2582 /GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, DAVID ANDERSON 
BARBOSA DE CAMPOS, matricula: 41.856-0, do Cargo em Comissão de Chefe de 
Farmácia, Símbolo: CC/5, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS S£?££SZ g*  P°r 
REIS:31116353768 ^ ^ 09:39:08, 3W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A N° 2583 /GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, DIRCE RIBEIRO FLORENCIO, 
matricula: 43.069-2, do Cargo em Comissão de Assistente Administrativo, Símbolo: 
CC/3, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w il so n m ig u e ld o s
REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03'00'REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal



3
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2584/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, EDMAR PETIT DE ALMEIDA 
SEOBRA, matricula: 35.525-9, do Cargo em Comissão de Coordenador Administrativo, 
Símbolo: CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, , , . ,  , r- , Assinado deforma digital porWILSON MIGUEL DOS wilsonmigueldos
REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS

REIS-.31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03'00'

Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: 35.414-7

j B f r  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
l l g l l  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2585/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, EDVALDO BATISTA DA 
SILVA, matricula: 38.796-2, do Cargo em Comissão de Assistente Administrativo, 
Símbolo: CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, . Assi nado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w il so n m ig u e ld o s

REIS-.31116353768
Oados: 2024.10.21 09:39:08 -03'00'REIS:31 116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2586/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, ELEANDRO ESPIRITO 
SANTO, matricula: 39.796-2, do Cargo em Comissão de Assistente Executivo, Símbolo: 
CC/2, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS P°r
REIS:31116353768 ^ ^ 09:39;08, 3W

WILSON MIGUEL DOS REIS

g | | g  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
P § P (  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
UW*) GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, FERNANDA LOURENÇO 
AMORIM, matricula: 46.790-1, do Cargo em Comissão de Coordenador das UBS 
Tradicionais, Símbolo: CC/2+GEE(40%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

P O R T A R I A  N° 2587/GP/2024

WILSON MIGUEL DOS WILSON MIGUEL DOS*
Assinado de forma digital por

REIS:31116353768
WILSON MIGUEL DOS REIS

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2588/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, FRANCISCA SANDRA 
PEREIRA ARAÚJO, matricula: 37.502-0, do Cargo em Comissão de Assessor 
Operacional, Símbolo: CC/4, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

. . . _ .  . _ .  _ _ _  Assinado de forma digital por 
MMIIGGUUEELL   UUOObb  WILSON MIGUEL DOS

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2589/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, GUSTAVO SILVA DE SOUZA, 
matricula: 46.632-8, do Cargo em Comissão de Chefe de Apoio Administrativo, Símbolo: 
CC/3, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
. . . . .  a a i/-i i  r i  r-y /-ví- Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w ilson  m iguel  dos

REIS:31 116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -0 3 WREIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal



4
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

 Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2590/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, HERLON SANTOS 
HENRIQUE, matricula: 37.297-8, do Cargo em Comissão de Assistente Executivo, 
Símbolo: CC/2+GEE(60%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O ficia

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

M atrícu la: _35 .414-7

J w  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
m H  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
UW*j GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2591/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, ILKA PEREIRA DA SILVA, 
matricula: 35.794-4, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo: 
CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, , , . .  Assinado deforma digital porWILSON MIGUEL DOS wilsonmigueldos
REIS:31116353768 REIS:3111Õ353768

Dados: 2024.10.21 09:39:08 -0 3 W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

^ ■■■■■■■■■  
Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 1 0 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2592/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, JENNIFER LIMA DE ABREU, 
matricula: 41.762-9, do Cargo em Comissão de Assistente Operacional, Símbolo: 
CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Matrícula: _35.414-7

*SêK  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
pagffl PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
U fp J  GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2593/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, LUCIANA BARBOSA CONTI 
PREISSIER, matricula: 24.861-4, do Cargo em Comissão de Chefe de Farmácia, 
Símbolo: CC/5, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
. . . . .  r~ v  k i i  11 s— i 11— ■ Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w il so n m ig u e ld o s

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R  I A N° 2594/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, MARIA DE LOURDES SILVA 
ARAÚJO, matricula: 44.550-9, do Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, 
Símbolo: CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, , ,  ■ ■ ,  - , _ ,  , r-1 Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS wilson migueldos

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03’00'REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2595/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, MARIANGELA BELLENGIRE 
SILVA, matricula: 45.579-2, do Cargo em Comissão de Assessor de Gabinete, Símbolo: 
CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 116353768

Assinado de forma digital por 
WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31 116353768 
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7.



5
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2596/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, MARTA AUGUSTA 
OLIVEIRA DE MENEZES, matricula: 40.802-6, do Cargo em Comissão de Assistente 
do Secretário, Símbolo: CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSOh
REIS:31

WILSON MIGUEL DOS
REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
W B  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
UW*J GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, MAURILIO DA SILVA 
MARCELINO, matricula: 42.684-9, do Cargo em Comissão de Chefe do Serviço de 
Arquivo Médico, Símbolo: CC/3, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

P O R T A R I A  N° 2597/GP/2024

WILSOh
REIS:31

WILSON MIGUEL DOS
REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03W

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
P g P Í  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
UW *| GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2598/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, NATHALIA FERNANDA 
MENDES MAIA, matricula: 37.180-7, do Cargo em Comissão de Chefe do Serviço 
Social, Símbolo: CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
. n  Assinado deforma digital porWILSON MIGUEL DOS wilsonmigueldos

REIS:31 116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03’00'REIS:31 11 6353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: 35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2599/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, NATHALIE PENAVILA 
COUTO, matricula: 39.502-1, do Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, 
Símbolo: CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:i

.p .  p .p -p  Assinado de forma digital por 
M IC U tL  UUS WILSON MIGUEL DOS

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
B M  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
U GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2600/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, RICARDO DO NASCIMENTO 
BARBOSA, matricula: 45.680-5, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo: 
CC/2+GEE(60%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, , , . ,  Assinado de forma digital por
WILSON MIGUEL DOS w ilso nm ig u eld o s

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-0 3 WREIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2601/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, SEBASTIÃO JORGE 
RODRIGUES DA SILVA, matricula: 40.355-5, do Cargo em Comissão de Chefe de 
Recursos Humanos, Símbolo: CC/3, da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024



6
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

 Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2602/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, SHIRLEY DE BRANCO 
MEDINA, matricula: 36.255-7, do Cargo em Comissão de Chefe de Apoio Estratégico 
do Controle e Avaliação, Símbolo: CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
I Í I / - I  , r i  Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS WILSON MIGUELDOS

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-0 3 WREIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipalf l P y  ESTADO DO RIO DE JANEIRO

P lP f l  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
Uw*J GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, YAN GABRIEL ALVES 
FREITAS, matricula: 46.641-7, do Cargo em Comissão de Diretor do Hospital 
Veterinário, Símbolo: CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

P O R T A R I A  N° 2603/GP/2024

WILSON
REIS:31 116353768 REIS:31 116353768

Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03’00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2604/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, MARIA SOLANGE LEONARDO BAZILIO, 
matricula: 47.683-8, para exercer o Cargo em Comissão de Analista de Controle 2, 
Símbolo CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Controle Interno.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2605/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, CELIA REGINA NEVES, matricula: 47.682-0, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, Símbolo CC/1+GEE(70%), 
da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2606/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, BARBARA PEREIRA DUCLOS, matricula: 47.681- 
1, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor Parlamentar, Símbolo 
CC/1+GEE(70%), do Gabinete do Prefeito.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A N° 2607/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art Io - EXONERAR, a contar de 15. de outubro de 2024, ANGELA 
CHRISTINA RAMALHO PACHECO BENTO, matricula: 41.670-3, do Cargo em 
Comissão de Assessor do Secretário, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal 
de Saúde.

Art 2o - NOMEAR, a contar de 15 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe 
o Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, ANGELA CHRISTINA RAMALHO PACHECO 
BENTO, matricula: 41.670-3, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor do Hospital 
Veterinário, Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

M atrícu la : 35.414-7



7
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2608/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

Art Io - EXONERAR, a contar de 14 de outubro de 2024, MICHAEL ANTONIO 
SCHERRER, matricula: 39.384-3, do Cargo em Comissão de Consultor Técnico, 
Símbolo CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Art 2o - NOMEAR, a contar de 14 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe 
o Inciso II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos 
do Município de Duque de Caxias, MICHAEL ANTONIO SCHERRER, matricula: 
39.384-3, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, Símbolo 
CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

M atrícu la : _35.414-7.

£ ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 14 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, CHRYSTINNE VILA FLOR DE CARVALHO, 
matricula: 35.395-7, para exercer o Cargo em Comissão de Assistente do Secretário, 
Símbolo CC/1+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

P O R T A R I  A N° 2609/GP/2024

WILSON MIGUEL DOS 
REIS:31116353768

1£;. n o c  Assinado de forma digital por 
MMIIGGUUEELL   UUUUbb  WILSON MIGUEL DOS

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 1 0 /2024

M atrícu la :

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2610/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 01 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, FRANCISCO EURISMAR LEITE LOPES, matricula: 
47.684-6, para exercer o Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo 
CC/2+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS rnsoN^cuaDof'3'P°r 
REIS:31 116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

P O R T A  R I A  N° 2611/GP/2024

g B g í  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
H S M  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS

GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, MONIQUE PAZ FERREIRA DOS SANTOS, matricula: 
47.678-1, para exercer o Cargo em Comissão de Chefe da Divisão do CONCIDADE, 
Símbolo CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Urbanismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, , . .  i _ Assi nado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w ilson .m ig u e ld o s

REIS:31 116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03WREIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito MunicipalESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2612/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, ANA LUIZA DA COSTA JANUARIO, matricula: 
47.677-3, para exercer o Cargo em Comissão de Consultor Técnico, Símbolo CC/2, da 
Secretaria Municipal de Governo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito MunicipalESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2613/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, LUMA RIBEIRO DA SILVA, matricula: 47.676-5, para 
exercer o Cargo em Comissão de Assistente de Gabinete, Símbolo CC/2+GEE(70%), da 
Secretaria Municipal de Urbanismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0 /2 0 2 4

Matrícula: _35.414-7.



8
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

 Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2614/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 07 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, GLAUCIA PESSOA DE QUEIROZ REIS, matricula: 
47.675-7, para exercer o Cargo em Comissão de Diretor Geral do Centro de Referência e 
Atenção Especializada em Saúde da Mulher, Símbolo CC/2+GEE(60%), da Secretaria 
Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2615/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, ANA PAULA VALENTIM, 
matricula: 45.826-0, do Cargo em Comissão de Chefe do Núcleo de Serviços Externos, 
Símbolo CC/5, da Secretaria Municipal de Administração.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, «i— < Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w ilson  m ig u eld o s

REIS-.31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03WREIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7

S ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS 
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2616/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, ROSE MOURA. DA SILVA, 
matricula: 47.630-0, do Cargo em Comissão de Assistente de Gerente, Símbolo 
CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Urbanismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
. . ,  11 Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w il so n m ig u e ld o s

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03'00'REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2617/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 15 de outubro de 2024, ANSELMO SOUZA SANTOS, 
matricula: 47.594-7, do Cargo em Comissão de Coordenador de Assuntos Judiciais, 
Símbolo CC/2, da Secretaria Municipal de Urbanismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSOh
REIS:31

WILSON MIGUEL DOS
REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00’

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Bo letim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

M atrícu la : _3 5 .414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
B H  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
W1W*L GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

EXONERAR, a contar de 07 de outubro de 2024, FILIPE MOULIN DE SOUZA 
JOSE, matricula: 39.413-0, do Cargo em Comissão de Assistente Operacional, Símbolo 
CC/3+GEE(70%), da Secretaria Municipal de Fazenda.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

P O R T A R I A  N° 2618/GP/2024

WILSON MIGUEL DOS WILSON MIGUEL DOS~
Assinado de forma digital por

REIS:31 116353768
WILSON MIGUEL DOS REIS

Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

Matrícula: _35.414-7

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2619/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

DESIGNAR, a contar de 14 de outubro de 2024 até 17 de abril de 2024, TATIANA 
ELIZA GOMES DE CARVALHO DA SILVA, matricula: 34.359-5, para responder pela 
Função Vice-Diretor, da Escola Municipal Mauro de Castro, durante o impedimento do 
respectivo titular, Hosana de Oliveira Pessanha, da Secretaria Municipal de Educação, 
que encontra-se de licença Amamentação.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 / 10 /2024

M atrícu la : _35 .414-7



9
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2620/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

RETIFICAR para “ELISSANDRO FERREIRA DE AMORIM” o nome 
correspondente na exoneração do servidor, e não como consta na Portaria n.° 
1919/GP/2024.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, . , . , , n n  Assinado deforma digital porWILSON MIGUEL DOS w il so n m ig u e ld o s

REIS:31116353768
WILSON MIGUEL DOS REIS

REIS:31 116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08 -03W

PORTARIA  N° 2621/GP/2024

| | | g  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“ P I  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
WGAB I N E TE  do  prefeito

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria n.° 1968/GP/2024, que 

exonerou VERÔNICA DE SÁ DOS SANTOS LEITE.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
, . . . .  . r i  Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w ilson  m ig u eld o s

REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'REIS:31116353768

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l 

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7

P O R T A R I A  N° 2622/GP/2024

g j w  ESTADO DO RIO DE JANEIRO
F jg P  PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS
1* GABINETE DO PREFEITO

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS, no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

TORNAR SEM EFEITOS os termos da Portaria n.° 2390/GP/2024, que 

exonerou ANA PAULA ISMÉRIO GASPAR RODRIGUES.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.
_ ,  ir- , Assinado de forma digital porWILSON MIGUEL DOS w ilson  m ig u eld o s

REIS:31116353768 REIS:31116353768
Dados: 2024.10.21 09:39:08-03'00'

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

Matrícula: _35.414-7.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE DE C AXIAS
GABINETE DO PREFEITO

P O R T A R I A  N° 2623/GP/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE DE CAXIAS , no uso de suas 
atribuições legais,

R E S O L V E :

NOMEAR, a contar de 15 de outubro de 2024, de acordo com o que dispõe o Inciso 
II, do Artigo 9.°, da Lei n° 1.506/00 -  Regime Jurídico dos Servidores Públicos do 
Município de Duque de Caxias, MORGANA DOS SANTOS LOPES, matricula: 
47.674-9, para responder pelo Cargo em Comissão de Coordenador de Assuntos Judiciais, 
Símbolo CC/2, durante o impedimento da respectiva titular, Maria Lucinda Araújo Lima, 
da Secretaria Municipal de Urbanismo.

Prefeitura Municipal de Duque de Caxias, 21 de outubro de 2024.

WILSON MIGUEL DOS REIS
Prefeito Municipal

Publicado no Boletim  O fic ia l

N° 7507 de 21 /1 0  /2024

M atrícu la: _35 .414-7



10
BOLETIM OFICIAL nº 7507 - VOLUME II

 Segunda-feira
21 de Outubro de 2024

Boletim Oficial
do Município


